

چگونه تمام حیوانات در کشتی نوح گنجانده شدند؟



چگونه تمام حیوانات در کشتی نوح گنجانده شدند؟

یکی از انتقادات مخالفان آن است که کشتی نوح آنقدر بزرگ نبوده که تمام حیوانات روی کره زمین را در خود جای دهد! این ادعا نشان می دهد که روایت کتاب مقدس تخیلی و غیرواقعی است. آیا انتقاد مخالفان صحیح است؟

۱/ در سال ۲۰۰۸ یک هیئت علمی کشتی نوح را بر روی کوه آرارات واقع در ترکیه کشف نمود.

۲/ اندازه کشتی ۱۴۰ متر طول، حدود ۱۴ متر ارتفاع و عرض آن ۲۳ متر بود و برای نگه داری ۱۲۰ هزار گوسفند کافی بود.

۳/ وقوع طوفان فقط به نقاطی محدود شد که انسان ها سکونت داشتند. در آن دوران، جمعیت انسان ها آنقدر زیاد نبود که در تمام نقاط دنیا پراکنده باشند. آنچه مسلم است تعداد انسان ها از آدم تا نوح میلیون ها نفر نبوده اند، بلکه حداکثر چند هزار نفر. بنابراین طوفان از نوع محلی بوده و این نکته را باستان شناسی نیز تایید کرده است.

۴/ فقط حیواناتی که در محدوده طوفان بوده اند، وارد کشتی شدند. بنابراین نیازی نبود که نوح به تمام مناطق دنیا برود و انواع جانوران از جمله پنگوئن ها و یا انواع و اقسام عنکبوت های دنیا را جمع آوری کند. اگر طوفان، سطح کره زمین را زیر آب برده بود، کشتی نوح در جایی مانند کوه های آلپ به گل می نشست. محدوده طوفان فقط در نواحی سکونت انسان ها بود.

۵/ احتمالاً حیوانات در اندازه های کوچک یا حداکثر متوسط (مثلا بچه گربه، توله سگ، کره الاغ...) وارد کشتی شدند.

۶/ دور از ذهن نیست که حشرات ریز، مورچگان، عنکبوت ها... با هدایت خداوند وارد کشتی شده اند و از طوفان جان سالم بدر بردند.

۷/ اگرچه نیازی به حمل جانوران دریایی نبود، ولی شواهد دلالت دارند بر آن که طوفان شدید و سرکش حتی بر حیوانات دریایی نیز تاثیر مرگبار داشته است، زیرا فسیل لاشه های آنان در منطقه وقوع طوفان یافت شده اند. این کشف به آن معنا نیست که تمام جانوران دریایی نابود گردیدند. طبق تحقیقات دانشمندان، به هنگام طوفان و سونامی تعداد قابل توجهی از موجودات دریایی نیز قربانی می شوند، ولی اکثر آن ها به بقاء ادامه می دهند.

۸/ در کشتی نوح احتمالاً مواد غذایی خشک و فشرده و شاید برخی غذاها هم به صورت عصاره غلیظ نگه داری می شدند. حیوانات با دانه ها و تکه های کوچک

که توام با رشته های علوفه بوده، تغذیه می گردیدند. کارشناسان حدس می زنند که ۱۵ درصد گنجایش کشتی به مواد غذایی و در حدود ده درصد از کشتی هم به آب آشامیدنی اختصاص داشت.

۹/ ظاهراً هیچ مشکلی در جمع آوری حیوانات آن منطقه پیش نیامد. نوح سهم خود را انجام می داد و خدا نیز به نوبه خود به دیگر جزئیات امر می پرداخت. هم چنین خدا نوح را در مورد خوراکی که می بایست در کشتی برای خانواده اش، پرندگان و حیوانات ذخیره کند، هدایت کرد.

امکان دارد که خدا طی مدت طولانی که می بایست در کشتی سپری می کردند، حیوانات را به خواب زمستانی فرو برده باشد. در این صورت، آن ها نیازی به حرکت در کشتی نداشته، حداقل خوراک را مصرف می کردند.

نویسنده مقاله: مهران پورپشنگ